

KOTOUTUMIS- OHJELMA

KOTOUTUMISOHJELMA:

SIIKALATVA
HAAPAVESI
OULAINEN
PYHÄNTÄ



Sydämessä.
Oulainen.



SISÄLLYSLUETTELO

KOTOUTUMISOHJELMA	2
1. PALVELUTARPEEN ARVIOINTI	5
2. KOTOUTUMISSUUNNITELMA TAI MONIALAINEN KOTOUTUMISSUUNNITELMA	8
3. MONIKIELINEN YHTEISKUNTAORIENTAATIO	11
4. KOTOUTUMISKOULUTUS	12
5. MUU KOULUTUS JA PALVELUT, JOTKA EDISTÄVÄT SUOMEN JA RUOTSIN KIELEN OSAAMISTA, LUKU- JA KIRJOITUSTAITOA, YHTEISKUNTA- JA TYÖELÄMÄVALMIUKSIA SEKÄ TYÖLLISTYMISTÄ JA YRITTÄJYYTTÄ	13
6. KOTOUTUMISOHJELMAN AIKAINEN OHJAUS JA NEUVONTA	14
7. VASTUUTAULUKKO	15
8. SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT ALUEELLA	16
9. MUUT KUNNAN PALVELUT KOTOUTUMISEN EDISTÄMISEKSI.....	18
Siikalatva.....	18
Oulainen	27
Haapavesi	27
Pyhäntä.....	27

KOTOUTUMISOHJELMA

Kunnan kotoutumishjelma eli kotoutumisen alkuvaiheen palveluita kuvaava asiakirja

Kotoutumishjelmaan ja sen laatimiseen vaikuttavat monet alueelliset ja paikalliset tekijät, eivätkä kaikki lomakkeen kohdat välttämättä sovellu kaikkiin tilanteisiin.

Työvoimaviranomainen vastaa kotoutumishjelmaan sisältyvien palveluiden järjestämisestä työnhakijana olevalle maahanmuuttajalle ja kotoutuja-asiakkaalle. Kunta vastaa muiden maahanmuuttajien ja kotoutuja-asiakkaiden kotoutumishjelman mukaisten palveluiden järjestämisestä. Kunta voi järjestää ja toteuttaa palveluitaan yhteistyössä työvoimaviranomaisen, muiden kuntien ja/tai hyvinvointialueen kanssa.

Kotoutumishjelman palvelut on kuvattava yhteistyössä kunnan työvoimaviranomaisen kanssa ja asiakirja sisältää myös työvoimaviranomaisen palvelut. Monialainen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi ja kotoutumissuunnitelma tehdään aina yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa. Kunnan kotoutumishjelman vähimmäisisällöstä säädetään laissa kotoutumisen edistämisestä (681/2023).



Kotoutumisohjelman kunnat

Haapavesi, Oulainen, Pyhäntä, Siikalatva

Kotoutumisohjelmaa kuvaavan asiakirjan yhteyshenkilöt ja yhteystiedot:

Haapavesi: Susanna Lehtilahti (044 7591 002, susanna.lehtilahti@haapavesi.fi)

Oulainen: Sari Vierimaa (044 4793 258, sari.vierimaa@haapavesi.fi)

Siikalatva: Helena Repo (044 5118 447, helena.repo@siikalatva.fi)

Pyhäntä: Riikka Teeriaho (040 1912 241 riikka.teeriaho@pyhanta.fi)

Kotoutumisohjelman laatimiseen osallistuvat yhteistyökumppanit:

Haapaveden kaupunginjohtaja Esa Jussila

Vt. Hallintojohtaja Tarja Pirkkalainen

Sivistysjohtaja Erkki Seitajärvi

Vt. Hyvinvointijohtaja Suvi Haikola

Oulaisen Vt. kaupunginjohtaja Suvi Koskenlainen

Hyvinvointijohtaja Sanna Mäyrä

Siikalatvan kunnanjohtaja Pekka Iivari

Hallintojohtaja Jouni Tirola

Sivistysjohtaja Pauliina Kanervo

Pyhännän kunnanjohtaja Samuli Yrjänä

Vs. Henkilöstö- ja talousjohtaja Jaana Kostiainen

Sivistysjohtaja & rehtori Jannamari Tillonen

Projektipäällikkö SOMPA -hanke Diana Seppä

Jokihelmen opisto rehtori Anu Hultqvist

Haapaveden opisto rehtori Marika Åvist

Jedu Koulutusjohtaja Riikka-Kaisa Nuolioja

Projektipäällikkö, maahanmuuton ja kotoutumisen edistämisen asiantuntija Anu Holappa

Vastuuyksikköpäällikkö (Pohde) Krista Vähäkangas

Vastuuyksikköpäällikkö (Pohde) Eeva Huitula

Coleen Amande (Siikalatvan kunnan asukas)

Kotoutumisohjelma on laadittu tai päivitetty:

Kotoutumisohjelma on laadittu lokakuussa 2024. Ohjelma päivitetään vuosittain.

1. PALVELUTARPEEN ARVIOINTI

Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi

Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi on tärkeä kotoutumisprosessin käynnistävä toimenpide. Kotoutumisen palvelutarpeen arviointiin tulee pyrkiä tavoittamaan kaikki aikuiset kansainvälisen suojelun perusteella kuntiin muuttavat sekä vanhempainvapaan jälkeen lastaan kotona hoitavat vanhemmat, joilla kotoutumisprosessi on joko keskeytynyt vanhempainvapaaseen tai jotka ovat olleet hoitovapaalla Suomeen muutosta alkaen. Kunnalla on 84 §:ssä esitetyn mukaisesti oikeus saada Kansaneläkelaitokselta, Maahanmuuttovirastolta ja Digi- ja väestötietovirastolta välttämättömät tiedot maahanmuuttajista osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin laatimista varten. Arviointi voidaan jättää laatimatta, jos sen arvioidaan olevan ilmeisen tarpeeton ottaen huomioon esimerkiksi omatoiminen hakeutuminen kotoutumista tukevaan toimintaan tai Suomessa asutun ajan myötä saavutettu kielitaito ja muut yhteiskunnassa tarvittavat valmiudet.

Kunnan kotoutumisen edistämisestä vastaava viranomainen tai työllisyysalueen työvoimaviranomainen laatii osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin maahanmuuttajalle, jonka ensimmäisen oleskeluluvan tai oleskelukortin myöntämisestä tai oleskeluoikeuden rekisteröimisestä on kulunut enintään kolme vuotta.

Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi tehdään

1. työvoimapalveluiden järjestämisestä annetussa laissa tarkoitetulle työttömäksi työnhakijaksi ilmoittautuneelle maahanmuuttajalle (Työvoimaviranomainen vastaa),
2. kansainvälistä suojelua saavalle aikuiselle maahanmuuttajalle ja hänen perheenjäsenilleen,
3. lasten kotihoidon tukea saavalle maahanmuuttajalle,
4. maahanmuuttajalle, joka pyytää arviointia tai hänestä tehdään 9 §:ssä tarkoitettu yhteydenotto ja hänen arvioidaan sitä tarvitsevan. Kotoutumislaisissa tarkoitettuja muita maahanmuuttajia voivat olla myös esimerkiksi Suomeen puolisoina tai työn vuoksi muuttavat, työssä olevat, kansainväliset tutkinto-opiskelijat ja ikääntyneet maahanmuuttajat sekä maahanmuuttajalapsen ja -nuoret.

Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi tehdään kuntaan muuton jälkeen. Alkuhaastattelussa selvitetään vähintään maahanmuuttajan osaamisen ja kotoutumisen yleiset vaatimukset sekä kotoutumisen palvelutarpeet

1. luku- ja kirjoitustaito;
2. suomen ja ruotsin kielen taito;
3. opiskelutaidot ja -valmiudet sekä työelämätaidot ja -valmiudet;
4. aikaisempi koulutus ja työkokemus;
5. erityistaitoihin liittyvä osaaminen ja muut vahvuudet;
6. omat työllistymis- ja koulutustoiveet sekä niitä koskevat tavoitteet;
7. yhteiskunnallinen osaaminen ja osallisuus; ja
8. elämäntilanne ja siitä johtuvat palvelutarpeet.

Tarvittaessa voidaan toteuttaa tarkentavia toimenpiteitä esim. suomen/ruotsin kielitaidon lähtötason arviointi, luku- ja kirjoitustaidon selvittäminen tai osaamisen tunnistaminen. Tavoitteet ja toimenpiteet kirjataan ja aikataulutetaan

Arvioinnin tavoitteena on tarjota yksilöllisiä ratkaisuja, joilla voidaan edistää maahanmuuttajien hyvinvointia, itsenäistä elämää ja sujuvaa kotoutumista osaksi paikallista yhteisöä. Arviointiprosessi on jatkuva ja sitä päivitetään säännöllisesti maahanmuuttajan tilanteen ja edistymisen mukaan. Arvioinnin perusteella maahanmuuttaja ohjataan tarvittaessa muiden viranomaisten palveluihin. Maahanmuuttaja voidaan tarvittaessa ohjata myös palveluntuottajan kotoutumista edistävään palveluun sekä järjestön, yhdistyksen tai yhteisön toimintaan.

Asiakastietojärjestelmä

Kotoutumisen asiakastietojärjestelmää (Koto-AJ) käytetään kuntien kotoutumispalveluissa. Siikalatvan kunta on ilmoittanut osallistuvansa Koto-AJ:n käyttöönottoon järjestelmän ensimmäisessä käyttöönotossa alkuvuonna 2025.

Monialainen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi

Monialainen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi tehdään maahanmuuttajan kuntaan muuttamisen jälkeen. Monialaisen osaamisen ja kotoutumisen edistämisen palvelutarpeen arvioinnin laatii joko kunnan kotoutumisen edistämisestä vastaava viranomainen tai työllisyysalueen työvoimaviranomainen yhdessä hyvinvointialueen kanssa. Monialainen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi laaditaan kiintiöpakolaisille, alaikäisinä ilman huoltajaa saapuneille lapsille ja nuorille, ihmiskaupan uhreille sekä muutoin kuin tilapäisesti toimeentulotukea saaville maahanmuuttajille. Tämän lisäksi monialainen arviointi laaditaan niille maahanmuuttajille, joiden palvelutarve edellyttää kunnan ja hyvinvointialueen palveluiden yhteensovittamista tai joiden arvioidaan tarvitsevan esimerkiksi haastavan elämäntilanteen vuoksi monialaista palvelutarpeen arviointia. Muiden maahanmuuttajien osalta monialaisen arvioinnin laatimisen edellytyksenä on, että maahanmuuttajan kotoutumisen edistäminen edellyttää kunnan ja hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien palvelujen yhteensovittamista. Jos monialainen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi laaditaan alaikäiselle, arviointiin sisällytetään myös arvio alaikäisen tarpeesta perhekeskusten palveluihin, varhaiskasvatukseen, koulunkäyntiin tai opiskeluun sekä vapaa-ajan, nuoriso-, kulttuuri- ja liikuntapalveluihin.

Monialaisessa osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnissa selvittää maahanmuuttajan elämäntilanne, tavoitteet, osaaminen, työllistymis-, opiskelu- ja muut kotoutumisvalmiudet sekä mahdollisten työllisyys-, koulutus-, sosiaali-, terveys-, kuntoutus- ja muiden kotoutumista edistävien palveluiden tarpeet.

Monialainen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi tulee tehdä ennen kuin maahanmuuttajan ensimmäisen oleskeluluvan tai oleskelukortin myöntämisestä tai oleskeluoikeuden rekisteröimisestä on kulunut enintään kolme vuotta. Määräajasta voidaan poiketa 4 momentin mukaan ihmiskaupan uhrien osalta, jos hänet tavoitetaan kunnan kotoutumista edistävien palveluiden piiriin vasta määräajan päätyttyä.

2. KOTOUTUMISSUUNNITELMA TAI MONIALAINEN KOTOUTUMISSUUNNITELMA

Kotoutumissuunnitelma

Kunnan kotoutumisen edistämisestä vastaava viranhaltija tai työvoimaviranomainen laatii kotoutumissuunnitelman yhdessä maahanmuuttajan kanssa. Kotoutumissuunnitelman laatimisessa hyödynnetään palvelutarpeen arvioinnista saatuja tietoja.

Kotoutumissuunnitelmassa sovitaan maahanmuuttajan yksilöllisistä kotoutumisen ja työllistymisen tai yrittäjyyden tavoitteista ja kotoutumista edistävästä palveluista maahanmuuttajan osaamisen ja palvelutarpeen arvioinnissa todettuihin kotoutumisen edistämisen palvelutarpeisiin. Kotihoidon tukea saavalle vanhemmalle laaditaan kotoutumissuunnitelma jo maahantulon alkuvaiheessa, näin hän voi osallistua kotoutumista edistäviin palveluihin ja toimintaan siinä määrin kuin se olisi mahdollista.

Ensimmäinen kotoutumissuunnitelma voidaan laatia enintään yhden vuoden ajaksi.

Kotoutumissuunnitelma on tarkistettava vähintään kuuden kuukauden välein.

Monialainen kotoutumissuunnitelma

Monialainen kotoutumissuunnitelma laaditaan yhteistyössä etenkin maahanmuuttajille, joilla on monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin perusteella todettu olevan monialaista yhteistyötä tai esimerkiksi työllisyys- ja sosiaali- ja terveyspalveluiden yhteensovittamista vaativa palvelutarve. Monialaisen kotoutumissuunnitelman tarve voidaan todeta myös osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnissa tai se voi nousta esiin muutoin kotoutumisprosessin käynnistyttyä ja kotoutuja-asiakkaan osallistuessa kotoutumissuunnitelmassa sovittuihin palveluihin.

Monialainen kotoutumissuunnitelman laadintaan osallistuvat maahanmuuttaja, kunnan kotoutumisen edistämisestä vastaava viranomainen tai työvoimaviranomainen ja hyvinvointialueen edustaja. Monialaisen kotoutumissuunnitelman tavoitteena on rakentaa useiden eri hallinnonalojen palveluita tarvitsevalle maahanmuuttajalle monialainen kotoutumista edistävä palvelukokonaisuus useiden rinnakkaisten, erillisten palvelujen sijasta.

Tavoitteiden asettaminen

Kunnan viranhaltija sopii yhdessä maahanmuuttajan kanssa kotoutumissuunnitelmassa taikka kunnan ja hyvinvointialueen viranhaltija sekä maahanmuuttaja sopivat yhdessä monialaisessa kotoutumissuunnitelmassa yksilöllisistä kotoutumisen ja työllistymisen tai yrittäjyyden tavoitteista kotoutumisohjelman ajalle, mutta myös pidemmälle aikavälille. Asetettavilla tavoitteilla lisätään kotoutumisen työelämälähtöisyyttä, ura- ja koulutuspolkujen suunnitelmallisuutta ja tuetaan kotoutuja-asiakkaan etenemistä tarvittaessa välitavoitteiden kautta kotoutumiselle, työllistymiselle tai yrittäjyydelle asetettuja tavoitteita kohti.

Tavoitteita laatiessa huomioidaan maahanmuuttajalle tehdyssä palvelutarpeen arvioinnissa selvitettyt asiat, kuten osaaminen ja työ- ja koulutushistoria, valmiudet, toiveet, motivaatio ja elämäntilanne. Maahanmuuttajan kanssa käytävä keskustelu kotoutumisen ja työllistymisen tavoitteiden asettamisesta on tärkeä osa kotoutumissuunnitelman aikaista osaamisen tunnistamisen ja urasuunnittelun jatkumoa. Kotoutumissuunnitelman laatimisen ja tarkistamisen yhteydessä käydään ohjauskeskusteluita, joilla tuetaan myös työvoiman ulkopuolella olevien maahanmuuttajien työelämäorientaatiota sekä koulutus- ja uravaihtoehtojen hahmottamista.

Tavoitteita asetettaessa huomioidaan maahanmuuttajalle 14 tai 15 §:ssä tehdyssä palvelutarpeen arvioinnissa selvitettyt asiat, kuten osaaminen ja työ- ja koulutushistoria, valmiudet, toiveet, motivaatio ja elämäntilanne. Maahanmuuttajan kanssa käytävä keskustelu kotoutumisen ja työllistymisen tavoitteiden asettamisesta on tärkeä osa kotoutumissuunnitelman aikaista osaamisen tunnistamisen ja urasuunnittelun jatkumoa. Kotoutumissuunnitelman laatimisen ja tarkistamisen yhteydessä käydään ohjauskeskusteluita, joilla tuetaan myös työvoiman ulkopuolella olevien maahanmuuttajien työelämäorientaatiota sekä koulutus- ja uravaihtoehtojen hahmottamista.

Työnhakijalle asetettavat tavoitteet

Työvoimapalvelujen asiakkaana olevalle maahanmuuttajalle, joka on (työvoimapalveluiden järjestämisestä annetussa laissa tarkoitettu) työnhakija, kotoutumisen päätavoitteeksi on kotoutumissuunnitelmassa asetettava työllistyminen tai yrittäjyys (18.2 §). Tavoitteeseen etenemisen edistämiseksi suunnitelmassa asetetaan välitavoitteita, jotka voivat liittyä esimerkiksi suomen tai ruotsin kielen taidon tai ammatillisten tai muiden työelämävalmiuksien kehittämiseen. Tämän lisäksi asetetaan muita kotoutumista edistäviä tavoitteita. Tavoitteiden asettamisella vahvistetaan kotoutumisen työelämäorientaatiota ja suunnitelmallista etenemistä työelämään. Tavoitteiden aikajänteessä huomioidaan asiakkaan yksilöllinen tilanne ja tavoitteiden saavuttamisen edellyttämät koulutus- ja muut palvelutarpeet.

Muulle kuin työnhakijalle asetettavat tavoitteet

Muulle kuin työnhakijalle on pääsääntöisesti asetettava tavoitteeksi työelämävalmiuksien ja -orientaation vahvistuminen ja pidemmällä aikavälillä työllistyminen tai yrittäjyys muiden kotoutumista edistävien tavoitteiden ohella. Tällä pyritään vahvistamaan siirtymistä työvoimaan ja kohti työelämää myös työvoiman ulkopuolella olevien maahanmuuttajien kotoutumisessa huomioiden kuitenkin yksilöllisesti elämäntilanne ja tavoitteiden saavuttamisen edellyttämät koulutus-, palvelu- ja mahdolliset tuen tarpeet. Mikäli henkilön, jolle suunnitelma laaditaan, arvioidaan olevan pysyvästi työvoiman ulkopuolella esimerkiksi ikänsä, vamman tai sairauden vuoksi, voidaan kotoutumissuunnitelmassa sopia kotoutumista, hyvinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta tukevista tavoitteista ja niitä tukevasta toiminnasta.

Poikkeuksena alle 25-vuotiaat

Poikkeuksena edellä mainittuihin tilanteisiin, kun kotoutumissuunnitelma laaditaan alle 25-vuotiaalle, kotoutumisen tavoitteeksi asetetaan pääsääntöisesti vähintään toisen asteen tutkinnon suorittaminen. Tällä tuetaan suomalaisessa työelämässä tarvittavan

osaamisen ja ammatillisen pätevyyden hankkimista, mikä edistää myös pidemmällä aikavälillä henkilön työllistymistä ja urapolkua. Tavoitteesta voidaan kuitenkin poiketa, mikäli henkilöllä jo on työllistymiseen tarvittava ammatillinen tutkinto, jos hän ei ole motivoitunut pidempään opintopolkuun tai jos muusta esimerkiksi terveydentilaan liittyvästä syystä arvioidaan, ettei tutkinnon suorittaminen ole mahdollista. Tällöin tavoitteita asetettaisiin muuhun kotoutumiseen, työllistymiseen, hyvinvointiin ja terveyteen sekä osallisuuteen liittyen yksilön tilanne huomioiden.

3. MONIKIELINEN YHTEISKUNTAORIENTAATIO

Monikielinen yhteiskuntaorientaatio

Monikielinen yhteiskuntaorientaatio on kurssi, jossa maahanmuuttaja saa tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta omalla äidinkielellään tai muulla hyvin osaamallaan kielellä. Monikielinen yhteiskuntaorientaatio on kotoutumista ja muita palveluja tukeva palvelu, jonka avulla maahanmuuttaja saa laajemman kuvan suomalaisen yhteiskunnan toiminnasta ja pääsee nopeammin mukaan sen toimintaan. Monikielinen yhteiskuntaorientaatio on osa kunnan kotoutumisen alkuvaiheen palvelukokonaisuutta, jota ohjaa kotoutumislaki (681/2023)

Monikielinen yhteiskuntaorientaatio toteutetaan yhteistyössä Raahen työllisyysalueen kanssa. Työllisyysalue hankkii monikielisen yhteiskuntaorientaation ja toimii palveluntarjoajana alueensa kunnille.

Oulaisten, Pyhännän, Siikalatvan ja Haapaveden alueen kieliryhmissä korostuvat venäjän ja ukrainan kielet, jotka ovat selvästi suurimmat kieliryhmät maahanmuuttaja-asiakkaiden keskuudessa. Monikielisen yhteiskuntaorientaation tarvetta on kuitenkin myös esimerkiksi englannin, arabian, thain, turkin, pilipinon ja afrikan kieliryhmien järjestämiselle.

Alueellamme asuu perheitä, opiskelijoita, työssä tai työnhakijoina olevia työnhakijoita, eläkeläisiä ja tilapäisen suojelun asiakkaita. Yhteiskuntaorientaatiota tarjotaan asiakkaille mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja tarkoituksenmukainen aika palvelulle kartoitetaan myös yksilöllisesti palveluntarpeen arvioinnissa tai kotoutumissuunnitelman laadinnassa.

Vastuutaho

Raahen työllisyysalueen kuntien monikielisen yhteiskuntaorientaation järjestää Raahen työllisyysalue. Työllisyysalue vastaa palvelun kilpailuttamisesta ja hankinnasta.

Yhteistyö

Alueen kunnat tekevät tiivistä yhteistyötä työllisyysalueen sekä työllisyysalueen määrittämien palveluntuottajien kanssa etenkin asiakasohjauksen tiimoilta.

4. KOTOUTUMISKOULUTUS

Kotoutumiskoulutus

Kotoutumiskoulutus on palvelu, jolla edistetään oppivelvollisuuden päättäneiden maahanmuuttaneiden kotoutumista ja työllistymistä sekä parannetaan yhteiskunnallisten, kulttuuristen ja arjen taitoihin liittyviä valmiuksia. Kotoutumiskoulutus toimii myös väylänä muuhun koulutukseen ja avoimille työmarkkinoille. Kotoutumiskoulutuksena järjestetään kielen opetusta sekä muuta opetusta, joka edistää työelämään ja jatkokoulutukseen pääsyä. Kotoutumiskoulutukseen voi sisältyä myös luku- ja kirjoitustaitoa vahvistavia opintoja. Siihen voi sisältyä myös aikaisemmin hankitun osaamisen tunnistamista ja tutkinnon tunnustamista sekä ammatillista suunnittelua ja uraohjausta.

Kotoutumiskoulutus on osa kotoutumisen alkuvaiheen palvelukokonaisuutta, jota ohjaa kotoutumislaki (681/2023)

Kotoutumiskoulutus toteutetaan yhteistyössä Raahen työllisyysalueen kanssa. Työllisyysalue toimii koulutuksen hankkijana sekä palveluntarjoajana alueensa kunnille. Työllisyysalueen kautta kunnat saavat koulutuksen sekä työnhakijoille että muille kotoutujille.

Kielitaidon päättöttestaus (KotoL 26 §)

- Tämä päättöttestaus liittyy ainoastaan niihin kotoutumiskoulutuksiin, joissa noudatetaan opetushallituksen opetussuunnitelman perusteita. Päättöttestaus järjestetään osana kotoutumislain mukaista kotoutumiskoulutusta.
- Miten päättöttestauksen järjestäminen toteutetaan?

Kotoutumiskoulutuksen olennainen osa on suomen tai ruotsin kielitaidon päättöttestaus. Opetushallitus määrää aikuisten maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen opetussuunnitelman perusteet sekä suomen ja ruotsin kielitaidon päättöttestauksen toteuttamisen.

Vastuutaho

Kotoutumiskoulutuksen kielitaidon päättöttestaus toteutetaan yhteistyössä Raahen työllisyysalueen kanssa. Työllisyysalue toimii testauksen hankkijana sekä palveluntarjoajana alueensa kunnille. Työllisyysalueen kautta kunnat saavat päättöttestauksen sekä työnhakijoille että muille kotoutujille.

Yhteistyö

Alueen kunnat tekevät tiivistä yhteistyötä työllisyysalueen sekä työllisyysalueen määrittämien palveluntuottajien kanssa etenkin asiakasohjauksessa.

5. MUU KOULUTUS JA PALVELUT, JOTKA EDISTÄVÄT SUOMEN JA RUOTSIN KIELEN OSAAMISTA, LUKU- JA KIRJOITUSTAITOA, YHTEISKUNTA- JA TYÖELÄMÄVALMIUKSIA SEKÄ TYÖLLISTYMISTÄ JA YRITTÄJYYTTÄ

Kuvaus palvelusta:

- Miten kunnassanne järjestetään luku- ja kirjoitustaidon koulutus?
- Jos luku- ja kirjoitustaidon koulutukselle ei ole tarvetta, esitä perustelut.
- Mitä muita em. teemoja sisältäviä koulutuksia tai palveluita kunnassanne on tarjolla?

Vastuutaho:

Mitkä tahot/ yksiköt vastaavat palveluiden järjestämisestä?

Yhteistyö:

Miten palvelun järjestämiseksi tehdään yhteistyötä?

6. KOTOUTUMISOHJELMAN AIKAINEN OHJAUS JA NEUVONTA

Ohjausta ja neuvonta

Uudessa kotoutumislaisissa (KotoL 13 §) säädetään Suomessa asuville maahan muuttaneille tarjottavista kotoutumispalveluista. Kotoutumislain mukaisesti kunnan on järjestettävä lain mukaiset kotoutumispalvelut. Kunnan vastuulla on tarjota maahanmuuttajalle kotoutumishjelman aikaista ohjausta ja neuvontaa kotoutumissuunnitelman toteuttamisessa. Maahan muuttaneille tarjotaan matalan kynnyksen ohjausta ja neuvontaa riippumatta maahan muuton perusteesta, elämäntilanteesta tai maassa asutusta ajasta.

Kunnissa on tarjolla erityisiä kotoutumishjaajia ja/tai –neuvontapalveluja, jotka tarjoavat yksilöllistä ohjausta maahanmuuttajille. He auttavat asiakkaita ymmärtämään palveluja, etsimään koulutus- ja työmahdollisuuksia sekä tarjoavat tietoa asumisesta ja terveyspalveluista.

Vastuutaho:

Kotoutumistyö on alueen kunnissa työllisyys- ja/tai hallintopalveluiden alla järjestettyä toimintaa.

Yhteistyö:

Kunnat tekevät usein yhteistyötä alueellisten järjestöjen, yritysten ja muiden toimijoiden kanssa tarjotakseen kattavampia palveluja. Esimerkiksi järjestöjen kautta voidaan tarjota sosiaalista tukea ja yhteisötoimintaa.

7. VASTUUTAULUKKO

Palvelu/ toimenpide:	Työnhakijoiden palvelut tuottava taho:	Muiden kotoutuja-asiakkaiden palvelut tuottava taho:
Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi	Raahen työllisyysalue	Kunta
Monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi	Raahen työllisyysalue	Kunta ja hyvinvointialue Pohde, tarvittaessa Raahen työllisyysalue
Kotoutumissuunnitelma	Raahen työllisyysalue	Kunta
Monialainen kotoutumissuunnitelma	Raahen työllisyysalue	Kunta ja hyvinvointialue Pohde, tarvittaessa Raahen työllisyysalue
Monikielinen yhteiskuntaorientaatio	Raahen työllisyysalue	Raahen työllisyysalue
Kotoutumishjelman aikainen ohjaus ja neuvonta	Raahen työllisyysalue ja kunta	Kunta
Kunnan kotoutumishjelman seuranta ja päivittäminen	Kunta	Kunta

8. SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT ALUEELLA

PALVELU	OULAINEN	HAAPAVESI	PYHÄNTÄ	SIIKALATVA
Palveluntuottaja:	Hyvinvointialue: POHDE https://pohde.fi/			Mehiläinen https://www.mehilainen.fi/
Ohjaus ja neuvontanumero	Voit kysyä neuvoa Pohteen neuvontapalvelusta, numerosta 08 669 9600			Mehiläinen Asiakaspalvelu 010 414 00 Avoinna 24/7
				Rantsila Keinontie 12, 92500 Avoinna ma–pe klo 8–16 040 7133 660 Kiireetön vastaanotto ja neuvola Siikalatvan päivystys 040 7133 661
				Kestilä Kestilänraitti 1, 92700 Siikalatva 040 7133 660 Avoinna ajanvarauksella
				Pulkkila Savonojantie 2, 92600 040 7133 660 Avoinna ajanvarauksella
Hammashoito		Ajanvaraus: 08452710	Ajanvaraus 08452710	Ajanvaraus ja tiedustelut 040 7133 662 Viikonloppuna 044 7036426
Aikuissosiaalityö				Savonojantie 2, 92600 PULKKILA
Lapsiperheiden palveluohjaus	Lapsiperheiden palveluohjaukseen voit olla yhteydessä esimerkiksi seuraavissa tilanteissa: <ul style="list-style-type: none"> • Sinulla on itseäsi, perhettäsi, lastasi tai parisuhdettaasi koskeva kysymys, johon etsit vastausta • Olet huolissasi itsestäsi, lapsestasi tai perheestäsi • Haluat tehdä yhteydenoton tai lastensuojeluilmoituksen • Olet ammattilainen asiakkaasi asialla ja haluat konsultoida asiakastilanteesta tai tietoa sosiaalipalveluista 			Perhepalvelut tukevat perheiden, lasten ja nuorten hyvinvointia. <ul style="list-style-type: none"> • auttaa silloin, kun perheen hyvinvointi tai lapsen kasvu ja kehitys on mahdollisesti vaarantunut tai vaarantumassa. Palvelut eivät vaadi lastensuojeluasiakkuutta. • Mehiläinen perhekeskus 040 3551361 • palvelupäällikkö 0401719184 • Sosiaalihuollon asiakkaaksi voi hakeutua ottamalla itse

	<ul style="list-style-type: none"> • Lapsiperheiden palveluohjauksen kautta saat yhteyden myös lasten ja nuorten mielenterveyspalveluihin. • 0444195729 	<p>yhteyttä Pohteen sosiaalityöhön</p> <ul style="list-style-type: none"> • Perhepalveluiden palveluohjaus, Pohde / Siikalatva 044 7591 001 • Lapsiperheiden palveluohjaus, palveluohjaaja 0444195729
Ikäihmisten palveluohjaus	<p>Aino-neuvonta on tarkoitettu ikäihmisille ja heidän läheisille. Aino-neuvonta palvelee koko Pohteen aluetta. Saat Aino-neuvonnasta maksutonta ohjausta ikäihmisten palveluista: 086691010</p>	<p>Palvelupäällikkö Arja Akbaba, p. 040 1719 244</p> <p>Palvelutarpeen arviointi ja palveluohjaus/ POHDE, kaikki uudet asiakkaat ja palvelujen muutokset p. 040 623 3162</p> <p>Ikäneuvola, ajanvaraus ke ja pe klo 13-14 p. 040 546 8223</p>
Hätänumero	Hätänumero Suomessa 112	

9. MUUT KUNNAN PALVELUT KOTOUTUMISEN EDISTÄMISEKSI

Kotoutumishjelma voi lisäksi sisältää muita kunnan järjestämistä vastuulla olevia kotoutuja-asiakkaiden työllisyyttä, yrittäjyyttä, työ- ja toimintakykyä, maahanmuuttajien hyvinvointia ja terveyttä tai kotoutumista edistäviä palveluita sekä järjestö-, yhdistys- tai yhteisötoimintaan tai muuhun yhteiskunnan tai kulttuuri- ja vapaa-ajan toimintaan tutustumista ja siihen osallistumista.

Seuraavaksi kuntien palvelut kuntakohtaisesti kuvattuna:

Siikalatva

Lyhyt infokunnasta

Sudenrohkea Siikalatva sijaitsee Pohjois-Pohjanmaan maakunnassa, maantieteellisesti Suomen keskipisteessä. Kunta on perustettu 1.1.2009 lakkautettujen Kestilän, Piippolan, Pulkkilan ja Rantsilan kuntien tilalle. Nuoren kuntamme arvoja ovat hullut ideat, oppimisen ilo, yhteen hiileen ja teot ratkaisee.

Hyvinvoinnin edistäminen kunnassa

Siikalatvalla jokaisella kuntalaisella tulee olla mahdollisuus hyvään elämään ja arkeen ja saada siihen tarvittavat tuki ja palvelut kaikissa elämänvaiheissa. Liikuntapaikkojen maksuttomuudella pyritään edistämään kuntalaisten terveyttä, kannustetaan liikkumaan ja pitämään huolta terveydestään. Kunta ja terveystyö tarjoavat yhteistyössä kaikille kuntalaisille avoimia, ammattilaisten ohjaamia terveyttä edistäviä ryhmiä.

Asuminen

Siikalatvalla löytyy luonnonläheistä asuinpaikkoja kaikista neljästä taajamasta.

<https://siikalatva.fi/asuminen-ja-ymparisto/vuokra-asuminen/>

Siikalatvan kunnan omistamista vuokra-asunnoista voi tiedustella

Talusasiantuntija Piia Kangas p. 044 5118 606 piia.kangas@siikalatva.fi

Vuokra-asuntoja tarjoavat:

- [KHMK Kiinteistöt Oy](#)
- [Piippolan Iltavirkku Ry](#)
- Rantsilan Palvelukotiyhdistys ry: manna.kuusipalo@tiliapila.fi (p. 050 9107 547)

Siikalatvalta löydät valmiita tontteja kunnan eri keskuksista. Voit valita eri kokoisia ja sijainniltaan erilaisia tontteja neljän kirkonkylän alueelta. Siikalatvalla voit asua mukavasti ja väljästi, lähellä hyviä peruspalveluita ja puhdasta luontoa. Tontit on nähtävillä <https://siikalatva.fi/tontit/>

Varhaiskasvatus ja esiopetus

Varhaiskasvatuksen tehtävä on edistää lapsen kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä ja oppimista sekä tukea huoltajia kasvatustyössään. Maahanmuuttajataustaisten lasten kotoutumisen kannalta on tärkeää, että lapsi osallistuu ennen oppivelvollisuuden alkamista varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen.

Ennen kuin lapsi aloittaa varhaiskasvatuksessa perhepäivähoitaja tai päiväkodin kasvattaja käy, mikäli perhe niin haluaa, kotikäynnillä tutustumassa lapseen. Samalla perhe saa tietoa varhaiskasvatuksen arjesta. Lisäksi huoltajilla on mahdollisuus käydä lapsen kanssa tutustumassa varhaiskasvatuspaikkaan ennen hoidon aloittamista.

Siikalatvan kunnassa varhaiskasvatukseen haetaan sähköisesti eDaisy –palvelun kautta.

Lisätietoa: <https://siikalatva.fi/varhaiskasvatus-ja-koulutus/varhaiskasvatus/>

Kunnan joka kirkonkylällä on päiväkotit:

- Hiirenkorvan päiväkotit, Pulkkiila
- Suopeikon päiväkotit, Rantsila
- Vaarintalon päiväkotit, Piippola
- Vekaran päiväkotit, Kestilä

Jokaisella päiväkodilla on myös esiopetusta ja vuoropäivähoitomahdollisuus.

Perhepäivähoitomahdollisuus on tarjolla Piippolan ja Rantsilan kylillä. Varhaiskasvatus on kunnassamme maksutonta.

Perusopetus ja valmistava opetus

Kunnan jokaisella kirkonkylällä on oma alakoulunsa:

- Aleksanterin koulu, Rantsila
- Pentti Haanpään koulu, Piippola
- Rantakankaan alakoulu, Pulkkila
- Kestilän alakoulu, Kestilä

Jokainen alakoulu tarjoaa koululaisille virikkeellistä ja turvallista aamu- ja iltapäivätoimintaa. Aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintamaksu on 100 euroa/kk. Kunnan kokoava yläkoulu, Gananderin koulu, sijaitsee Rantsilassa. Siikalatvan lukio sijaitsee Piippolassa. Kouluilla järjestetään myös runsaasti kerhotoimintaa.

Sivistyslautakunnan päätöksellä perusopetuksen opetusryhmien minimikoot määriteltä:

- Vuosiluokat 1 – 2 enintään 21 oppilasta
- Vuosiluokat 3 – 9 enintään 24 oppilasta

Oppivelvollisuusikäisille lapsille ja nuorille järjestetään tarvittaessa perusopetukseen valmistavan opetuksen ryhmä sekä suomi toisena kielenä -opetusta (S2-opetus). Kunnan paikallinen opetussuunnitelma sisältää perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman.

Toisen asteen koulutus

Siikalatvan lukio on vahva yhteislukio, joka on menestynyt hyvin valtakunnallisissa lukiovertailuissa.

Siikalatvan lukio toimii samoissa tiloissa Koulutuskeskus JEDUn kanssa. Lukiota on kehitetty yhdessä opiskelijoiden kanssa ja näin pystytään tarjoamaan laajempaa opintotarjontaa sekä aitoa opiskelijakampanin tunnelmaa.

Opiskelijoille tarjotaan maksuton toisen asteen koulutus – opiskelija saa mm. läppärin, kirjat sekä opiskelutarvikkeita. Lisäksi voi suorittaa maksutta ajokortin.

<https://siikalatva.fi/varhaiskasvatus-ja-koulutus/siikalatvan-lukio-on-vahva-yleislukio/>

Lukiolaiset voivat suorittaa opintoja myös JEDUn ammattikoulun valinnaisista kursseista, eLukion ja Tutorhousen tarjonnasta tai avoimen ammattikorkeakoulun kursseista. Jedun opiskelija voi myös suorittaa yhdistelmäutkinnon.

Koulutuskeskus JEDU Piippolan toimipiste tarjoaa ammatillista perusopetusta, monimuoto-opetusta sekä mahdollisuuden suorittaa yhdistelmäutkinto samoissa tiloissa sijaitsevan Siikalatvan lukion kanssa.

Kaikkia perustutkintoja voi myös suorittaa monimuoto-opiskeluna. Lisäksi voi suorittaa tutkinnon osia esim. media-alalta valokuvausta.

<https://siikalatva.fi/varhaiskasvatus-ja-koulutus/koulutuskeskus-jedu-piippola/>

<https://jedu.fi/>

Haapaveden opisto tarjoaa sekä ammatillista että vapaan sivistystyön koulutusta.

Haapaveden Opisto tarjoaa Suomen kielen ja kulttuurin koulutusta maahanmuuttajille. Koulutukseen voivat osallistua kaikki maahanmuuttajat äidinkielestä ja kielitaidosta riippumatta. Opiskelijoilta ei edellytetä aiempaa suomen kielen taitoa.

<https://haapop.fi/>

Lasten ja nuorten vapaa-ajan palvelut

Nuorisotilat kaikilla neljällä kylällä. Nuorisotilatoiminta on tarkoitettu ensijaisesti alle 18-vuotialle. Nuorisotiloihin nuoret voivat tulla viettämään vapaa-aikaa, tapaamaan kavereita, surffaamaan nettiin, pelaamaan biljardia, pingistä, ilmakiekkoa, katsomaan telkkaria ja kuuntelemaan musiikkia.

Kunnassamme toimii aktiivinen nuorisovaltuusto. Nuorisovaltuusto voi vaikuttaa kunnan eri palveluiden toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja toteuttamiseen.

Kunnassa järjestetään Harrastamisen Suomen mallin kerhoja. Harrastusvalikoimaa ja tarjontaa järjestetään lasten ja nuorten toiveita kuunnellen lukuvuosittain. Kerhoja on tarjolla kunnan kaikilla alakouluilla sekä Gananderin yläkoululla. Kerhot alkavat syyskuun ensimmäisellä viikolla ja jatkuvat lukuvuoden loppuun saakka. Kerhoissa tarjotaan välipala, mutta kyydityksiä koteihin ei järjestetä. Kerhotoiminnan lisäksi nuoret voivat

varata maksutta oman liikuntasalivuoron sekä käyttää kunnan kuntosaleja. Lisäksi eri järjestöt ja yhdistykset kuten urheiluseurat ja Siikalatvan 4H-yhdistys tarjoavat liikuntamahdollisuuksia kouluikäisille ja nuorille.

Etsivä nuorisotyö

Etsivä nuorisotyö 15 – 29 -vuotiaille nuorille. Etsivä nuorisotyö auttaa nuoria

- työ- ja harjoittelupaikan löytämisessä
- virasto- ja raha-asioiden hoitamisessa
- asuntoasioissa
- hyvinvoinnin ja jaksamisen edistämässä

Siikalatvalla etsivän nuorisotyön tuottaa Jelppiverkko. Jelppiverkko on nuorten palvelu, jonka tarkoituksena on yhdessä nuoren kanssa löytää ratkaisuja elämän solmukohtiin. Jelppiverkon toiminta on suunnattu 15 – 28 -vuotiaille ja se on nuorelle vapaaehtoista ja maksutonta. Lisätietoa jelppiverkon toiminnasta <https://siikalatva.fi/jelppiverkko/>

Kirjasto- ja kulttuuripalvelut

Siikalatvan kunta tarjoaa kirjastopalvelut Kestilässä, Piippolassa, Pulkkilassa ja Rantsilassa. Siikalatvan kirjastot kuuluvat Joki-kirjastoihin. Joki-kirjastoilla on yhteinen kirjastokortti, aineistotietokanta, lainaajarekisteri, yhteiset käyttö säännöt ja digitaalisten palveluiden valikoima. Joki-kirjastojen kokoelmia, palveluja ja asiakastiloja voivat käyttää kaikki. Kirjastojen aineistojen käyttö, lainaus ja varaaminen sekä ohjaus ja neuvonta on maksutonta. Osassa kirjastoja on tiloja, joita asiakkaat voivat varata käyttöönsä. Siikalatvan kirjastot toimivat myös Kelan yhteispalvelun asiointipisteinä, joissa tarjotaan neuvontaa ja etäpalveluyhteys Kelaan. Kirjastojen yhteystiedot ja aukioloajat ovat kunnan verkkosivuilla sekä Joki-kirjastojen verkkokirjastossa.

<https://siikalatva.fi/vapaa-aika/kirjastopalvelut/>

<https://joki.finna.fi/#kirjallisuus>

Liikunta ja luonto

Kaikki kunnan omat kunto- ja liikuntasalit sekä liikuntahalli ovat yksittäisille kuntalaisille maksuttomia. Kuntosalille päästäkseen käyttäjä maksaa ainoastaan kertaluonteisen kymmenen euron hintaisen avainpoletin (poikkeuksena koulutuskeskus JEDU Piippolan kuntosalipoletti, joka maksaa 12 €).

Jokaisella kylällä on maksuton kuntosali, josta löytyy perusvälineistö. Liikuntasalit sijaitsevat Kestilän peruskoulun yhteydessä, Piippolassa koulutuskeskus JEDU:lla, Pulkkilassa Ylämäkelän monitoimitalolla ja Rantsilassa Aleksanterin koululla. Kunnan ainoa liikuntahalli sijaitsee Rantsilassa. Kestilän kunnantoimiston liikuntasali on jaettu kahteen osaan. Toisella puolella on monipuoliset kuntosalivälineistöt ja toisella puolella vapaata tilaa, jossa pidetään mm. tuolijumppaa.

Kunnan joka kirkonkylällä on urheilukenttä ja frisbeegolfradat. Kunnan viralliset uimapaikat ovat Kangasjärvi Kestilässä, Paskokankaan maauimala Piippolassa, Haapavuoren uimapaikka Pulkkilassa, Pikkula Mankila sekä Keinonkankaan maauimala Rantsilassa. Avantouintia voi harrastaa Kestilässä Kangasjärvellä, Piippolassa Paskokankaalla ja Rantsilassa Keinonkankaalla.

<https://siikalatva.fi/vapaa-aika/liikuntapalvelut/>

Siikalatvalla on monipuolinen luonto tarjoten loputtomat harrastusmahdollisuudet. Yli puolet kunnan maa-alasta on suota. Suurimmat suot ovat soidensuojelualueita. Kunnan halki virtaa Siikajoki ja sen lukuisat sivujoet. Kunnassa sijaitsee suuri tekojärvi Uljua sekä useita luonnonjärviä.

Jokihelmen Opisto

Kansalaisopisto tarjoaa mahdollisuuksia aktiiviseen itsensä kehittämiseen ja uuden oppimiseen. Laadukas tietojen, taitojen ja oppimismahdollisuuksien tarjoaminen, luovuuden korostaminen, henkisen kehityksen edistäminen, kulttuuriperinteen vaaliminen ja elinikäisen oppimisen mahdollistaminen ovat kansalaisopiston keskeisiä teemoja. Kansalaisopiston palvelut ovat laadukkaita, edullisia ja helposti saatavilla. Kansalaisopiston toiminta edistää kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia.

Jokihelmen opisto järjestää laadukkaita ja monipuolisia vapaan sivistystyön ja taiteen perusopetuksen oppimismahdollisuuksia sekä kulttuuri- ja taide-elämyksiä eri-ikäisille ihmisille. Tavoitteena on tuottaa iloa, osallisuutta hyvinvointia, sivistystä ja elämyksiä sekä mielekästä toimintaa vapaa-aikaan. Kaikki kansalaisopiston kurssit ovat avoimia kaikille. Kurssimaksut ovat kohtuullisia ja kursseilla pärjää ilman hyvää suomen kielen taitoa. Opintoja tarjotaan myös verkkokoulutuksena.

Maahanmuuttajille suunnattuja kursseja on mm. Suomea ulkomaalaisille -kurssi, jossa suomen kielen lisäksi opetellaan arjessa tarvittavia taitoja esim. erilaisten lomakkeiden täyttämistä ja viranomaisasiointia, verkostoidutaan, jaetaan kokemuksia sekä saadaan uusia ystäviä. Opisto työllistää mielellään suomen kieltä jonkin verran osaavia maahanmuuttajia oman erityisosaamisen opettamiseen. Toiminta on joustavaa ja alueen väestön tarpeisiin reagoivaa.

<https://www.jokihelmenopisto.fi/>

Kolmas sektori, yhdistys- ja vapaaehtoistoiminta

Siikalatvalla on tarjolla hyvin monenlaista yhdistystoimintaa. Kyläyhdistykset, metsästys- ja urheiluseurat sekä muut yhdistykset tarjoavat tekemistä vapaa-aikaan.

<https://siikalatva.fi/vapaa-aika/yhdistykset/>

Seurakunnat

Siikalatvan seurakunnan alueella on kaksi kuntaa: Pyhäntä ja Siikalatva (entiset Kestilän, Piippolan, Pulkkilan ja Rantsilan kunnat).

- Lisätietoa: <https://www.siikalatvanseurakunta.fi/>
- Suomen evankelisluterilainen kirkko: <https://evl.fi/tietoa-meista/>

Haapaveden helluntaiseurakunta

Haapaveden helluntaiseurakunta on perustettu vuonna 1952. Seurakunta kuuluu Pohjanmaan veljespiiriin. Seurakunnan toiminta-alueeseen kuuluvat Haapaveden kaupungin lisäksi Kärsämäki, Pyhäntä sekä Siikalatvan kunnan alueelta Piippola ja Pulkmila

- Lisätietoa: <https://www.haapavedenhelluntaiseurakunta.net/>

Työllisyyspalvelut

Siikalatvan kunnan työllisyyspalvelut tarjoaa työttömille maksutonta ohjaus- ja neuvontapalvelua työhakuun ja kouluttautumiseen liittyen. Kunnan työllisyys- ja elinkeinopalvelut auttavat työvoimatarpeiden ja työllistämismahdollisuuksien kartoittamisessa ja opastaa työllistämisen tukimuodoissa.

Työllisyyden edistämiseksi tavoittemme on etsiä nopeasti työllistymiseen johtavia ratkaisuja sekä keinoja pitkään työttömänä olleiden henkilöiden työllistymiseen.

Siikalatvan kunnan työllisyyspalvelut huolehtii kunnan työllisyyspalveluiden ja kotoutumisen suunnittelusta, koordinoinnista ja toteutuksesta sekä toimenpiteiden yhteensovittamisesta kuntastrategiassa asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi.

Luomme mahdollisuuksia työttömien elämänhallinnan ja työelämävalmiuksien edistämiseen etsimällä pitkäaikaistyöttömille esimerkiksi palkkatukityöpaikkoja, työkokeilupaikkoja ja kuntouttavaa työtoimintaa kunnan eri hallinnonaloille, kunnan työpajatoimintaan tai kolmannen sektorin toimintaan. Paikallisten yritysten kanssa tehdään yhteistyötä työkokeilu- ja palkkatukityöpaikkojen saamiseksi myös yrityksistä.

Nuorten kesätyöt

Nuoret voivat työllistyä kesällä joko kunnan omiin yksiköihin tai kesätyösetelillä yrityksiin, yhdistyksiin tai yksityisiin kotitalouksiin. Lisäksi kesätyöllistyminen on mahdollista perustamalla 4H kesäyrittäjäyhtiö. Lisätietoja: <https://siikalatva.fi/nuorten-kesatyopaikat/>

Siikalatvan kunta tukee nuorten kesätyöllistymistä kolmella eri tavalla:

- nuori voi työllistyä kahdeksi viikoksi kunnan yksiköihin
- nuori voi työllistyä kesätyösetelillä yritykseen, yhdistykseen tai kodin ulkopuoliselle yksityistaloudelle
- nuori voi perustaa 4H-yrittäjäyhtiön kesäyrittäjäyhtiörahalla.

SOMPA - Ulkomaalaisten työntekijöiden keskitetyt palvelut

SOMPA-hankkeen tavoitteena on, että ulkomaalaistaustainen työvoima voi siirtyä suoraan tai mahdollisimman nopeasti työelämään. Hankkeen tehtävänä on helpottaa työvoima- ja osaajapulaa aktiivisella rekrytoinnilla maassa olevien maahanmuuttajien keskuudessa. Sompahanke tarjoaa palveluita, joiden kautta työnantajat ja työnhakijat autetaan löytämään toisensa sekä autetaan asiakkaita aloittamaan elämänsä Suomessa. Sompahanke järjestää hankekunnissa kieli- ja kotoklubitoimintaa, jonka tarkoituksena on esitellä suomalaista kulttuuria ja yhteiskuntaa sekä lisätä hankkeen asiakkaiden osallisuutta. Siikalatvan kunnan kotoutumispalvelut tekee yhteistyötä hankkeen kanssa järjestäen mm. KOTO-klubin tapaamisia.

Lisätietoa hankkeesta: <https://haapavesi-siikalatva.fi/hankkeet-arkisto/sompa-suoraan-toihin/>

Sompahankeen löydät myös Facebookista ja Instagramista.

Yritysneuvonta

Siikalatvan elinkeinopalvelut auttavat uuden yrittäjän alkutaipaleella tai uuden innovaation kehittämisessä. olla mukana kehittämässä liiketoimintoja auttamalla tarpeiden kartoittamisessa, olla mukana hankesuunnitelmissa ja toteutuksissa. Kunnalla on tarjolla toimitiloja ja teollisuustontteja.

Lisätietoa:

- elinkeinokehittäjä Tiina Ruotsalainen

tiina.ruotsalainen@siikalatva.fi

p. 040 8464 105

- <https://siikalatva.fi/tyo-ja-yrittaminen/siikalatva-yrittajia-varten/>

Oulainen

Haapavesi

Pyhäntä